

FINANCIERA GUATEMALTECA, S. A.
AL 31 DE MARZO DE 2008
(Cifras en miles de Quetzales)

ACTIVO		TASAS DE INTERÉS PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES		OPERACIONES ACTIVAS		
Caja	16.179	Préstamos	11.86 %	8.05 %
Banco Central	1	Documentos Descontados	13.96 %	.00 %
Bancos del País	13.097	OPERACIONES PASIVAS		
Bancos del Exterior	470	Bonos	.00 %	.00 %
Cheques a Compensar	-	Pagarés Financieros	7.98 %	5.33 %
Giros sobre el Exterior	-	Obligaciones Subordinadas	.00 %	.00 %
INVERSIONES	451.620	Obligaciones Financieras con Restricciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para Negociación	-	Obligaciones Convertibles en Acciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para la Venta	452.151	ESTADO DIARIO DEL DEPÓSITO LEGAL		
En Títulos-Valores para su Vencimiento	-	DEPÓSITO COMPUTABLE	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
Operaciones de Reporto	-	TOTAL REQUERIDO	397,197	1,763
Certificados de Participación	-	POSICIÓN	4,457	77
Intereses Pagados en Compra de Valores	-		392,740	1,685
SUMA	452.151	CARTERA DE CRÉDITOS		
(-) Estimaciones por Valuación	531	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	
CARTERA DE CRÉDITOS	224.322	TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	100.00 %	100.00 %
Vigente	196.804	Vigente	75.79 %	88.46 %
Vencida	37.651	Vencida, En Proceso de Prórroga	.65 %	1.31 %
SUMA	234.455	Vencida, En Cobro Administrativo	10.58 %	9.68 %
(-) Estimaciones Por Valuación	10.133	Vencida, En Cobro Judicial	12.98 %	.55 %
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	13.283	MONTO TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	83,559	150,895
CUENTAS POR COBRAR (Neto)	5.907	POSICIÓN PATRIMONIAL		
BIENES REALIZABLES (Neto)	3.315	CAPITAL COMPUTABLE	94,058	
INVERSIONES PERMANENTES (Neto)	-	CAPITAL REQUERIDO	29,976	
OTRAS INVERSIONES (Neto)	52.851	POSICIÓN	64,082	
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)	3.940	ACEPTACIÓN DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES		
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	4.690	MONTO TOTAL REQUERIDO	679,044	
PASIVO	682.050	CAPITAL Y RESERVAS	94,946	
CRÉDITOS OBTENIDOS	-	LÍMITE MÁXIMO DE EXPANSIÓN	1,898,922	
Del Banco Central	-	EXCESO O MARGEN DE EXPOSICIÓN	1,219,878	
De Instituciones Financieras Nacionales	-	INDICADORES FINANCIEROS		
De Instituciones Financieras Extranjeras	-	LIQUIDEZ		
De Organismos Internacionales	-	Liquidez Inmediata	2.43 %	
OBLIGACIONES FINANCIERAS	666.423	SOLVENCIA		
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	6.897	Patrimonio en relación a Activos	12.12 %	
CUENTAS POR PAGAR	5.450	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	40.12 %	
PROVISIONES	96	Patrimonio en relación a las Captaciones	14.11 %	
OTRAS OBLIGACIONES	-	RENTABILIDAD		
CRÉDITOS DIFERIDOS	182	Rentabilidad sobre Patrimonio	13.42 %	
SUMA	679.049	Rentabilidad sobre Activos	1.63 %	
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	3.001	Eficiencia	77.66 %	
CAPITAL CONTABLE	94.058	CALIDAD DE ACTIVOS		
CAPITAL PAGADO	42.224	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	83.94 %	
Capital Autorizado	57.000	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	26.91 %	
(-) Capital No Pagado	14.776			
Casa Matriz, Capital Asignado	-			
APORTACIONES PERMANENTES	-			
RESERVA DE CAPITAL	41.228			
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	-			
REVALUACIÓN DE ACTIVOS	-			
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-			
GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN	-			
VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA	2.337			
PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS	-			
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE	1.448			
MERCADO DE LAS INVERSIONES	-			
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	8.338			
RESULTADOS DEL EJERCICIO	3.156			
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO	776.107			
ESTADO DE RESULTADOS				
PRODUCTOS FINANCIEROS	16.168			
GASTOS FINANCIEROS	12.211			
MARGEN POR INVERSIÓN	3.957			
PRODUCTOS POR SERVICIOS	262			
GASTOS POR SERVICIOS	-			
MARGEN POR SERVICIOS	262			
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN				
Productos	5			
Gastos	58			
MARGEN OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN	-53			
MARGEN OPERACIONAL BRUTO	4.166			
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	931			
MARGEN OPERACIONAL NETO	3.235			
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS	-84			
Productos Extraordinarios	-			
Gastos Extraordinarios	84			
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	5			
Productos de ejercicios Anteriores	25			
Gastos de ejercicios Anteriores	20			
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA	3.156			
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA	3.156			

FINANCIERA CREDICORP, S. A.
AL 31 DE MARZO DE 2008
(Cifras en miles de Quetzales)

ACTIVO		TASAS DE INTERÉS PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES		OPERACIONES ACTIVAS		
Caja	189,268	Préstamos	25.79 %	.00 %
Banco Central	3,035	Documentos Descontados	.00 %	.00 %
Bancos del País	66			
Bancos del Exterior	328	OPERACIONES PASIVAS		
Cheques a Compensar	2,640	Bonos	.00 %	.00 %
Giros sobre el Exterior	-	Pagarés Financieros	8.14 %	5.98 %
	-	Obligaciones Subordinadas	.00 %	.00 %
INVERSIONES	175,327	Obligaciones Financieras con Restricciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para Negociación	-	Obligaciones Convertibles en Acciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para la Venta	-			
En Títulos-Valores para su Vencimiento	170,640	ESTADO DIARIO DEL DEPÓSITO LEGAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
Operaciones de Reporto	4,687	DEPÓSITO COMPUTABLE	7,600	30
Certificados de Participación	-	TOTAL REQUERIDO	392	29
Intereses Pagados en Compra de Valores	-	POSICIÓN	7,208	1
SUMA	175,327			
(-) Estimaciones por Valuación	-	CARTERA DE CRÉDITOS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
CARTERA DE CRÉDITOS	7,421	TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	100.00 %	.00 %
Vigente	6,465	Vigente	87.11 %	.00 %
Vencida	956	Vencida, En Proceso de Prórroga	.00 %	.00 %
SUMA	7,421	Vencida, En Cobro Administrativo	12.89 %	.00 %
(-) Estimaciones Por Valuación	-	Vencida, En Cobro Judicial	.00 %	.00 %
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	881	MONTO TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	7,421	0
CUENTAS POR COBRAR (Neto)	155			
BIENES REALIZABLES (Neto)	-			
INVERSIONES PERMANENTES (Neto)	-			
OTRAS INVERSIONES (Neto)	1,118	POSICIÓN PATRIMONIAL		
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)	137	CAPITAL COMPUTABLE	26,111	
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	1,194	CAPITAL REQUERIDO	14,154	
PASIVO	163,158	POSICIÓN	11,956	
CRÉDITOS OBTENIDOS	22,684	ACEPTACIÓN DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES		
Del Banco Central	-	MONTO TOTAL REQUERIDO	162,283	
De Instituciones Financieras Nacionales	-	CAPITAL Y RESERVAS	26,111	
De Instituciones Financieras Extranjeras	-	LÍMITE MÁXIMO DE EXPANSIÓN	522,210	
De Organismos Internacionales	22,684	EXCESO O MARGEN DE EXPOSICIÓN	359,927	
OBLIGACIONES FINANCIERAS	133,640	INDICADORES FINANCIEROS		
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	2,634	LIQUIDEZ		
CUENTAS POR PAGAR	2,307	Liquidez Inmediata	2.27 %	
PROVISIONES	705	SOLVENCIA		
OTRAS OBLIGACIONES	-	Patrimonio en relación a Activos	13.80 %	
CRÉDITOS DIFERIDOS	313	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	351.85 %	
SUMA	162,283	Patrimonio en relación a las Captaciones	19.54 %	
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	875	RENTABILIDAD		
CAPITAL CONTABLE	26,111	Rentabilidad sobre Patrimonio	29.60 %	
CAPITAL PAGADO	22,000	Rentabilidad sobre Activos	4.08 %	
Capital Autorizado	100,000	Eficiencia	53.67 %	
(-) Capital No Pagado	78,000	CALIDAD DE ACTIVOS		
Casa Matriz, Capital Asignado	-	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	87.11 %	
APORTACIONES PERMANENTES	-	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	.00 %	
RESERVA DE CAPITAL	2,178			
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	-			
REVALUACIÓN DE ACTIVOS	-			
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-			
GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN	-			
VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA	-			
PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS	-			
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE	-			
MERCADO DE LAS INVERSIONES	-			
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-			
RESULTADOS DEL EJERCICIO	1,932			
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO	189,268			
ESTADO DE RESULTADOS				
PRODUCTOS FINANCIEROS	6,235			
GASTOS FINANCIEROS	3,041			
MARGEN POR INVERSIÓN	3,194			
PRODUCTOS POR SERVICIOS	422			
GASTOS POR SERVICIOS	-			
MARGEN POR SERVICIOS	422			
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN				
Productos	5			
Gastos	29			
MARGEN OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN	-24			
MARGEN OPERACIONAL BRUTO	3,592			
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	1,664			
MARGEN OPERACIONAL NETO	1,928			
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS	-			
Productos Extraordinarios	-			
Gastos Extraordinarios	-			
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	4			
Productos de ejercicios Anteriores	4			
Gastos de ejercicios Anteriores	-			
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA	1,932			
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA	1,932			

FINANCIERA DE LOS TRABAJADORES, S. A.
AL 31 DE MARZO DE 2008
(Cifras en miles de Quetzales)

ACTIVO		TASAS DE INTERÉS PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES		OPERACIONES ACTIVAS		
Caja	138.622	Préstamos	17.55 %	9.27 %
Banco Central	6.282	Documentos Descontados	13.59 %	9.56 %
Bancos del País	1.464	OPERACIONES PASIVAS		
Bancos del Exterior	535	Bonos	.00 %	.00 %
Cheques a Compensar	3.023	Pagarés Financieros	8.69 %	7.40 %
Giros sobre el Exterior	45	Obligaciones Subordinadas	.00 %	.00 %
INVERSIONES		Obligaciones Financieras con Restricciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para Negociación	15.200	Obligaciones Convertibles en Acciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para la Venta	-	ESTADO DIARIO DEL DEPÓSITO LEGAL		
En Títulos-Valores para su Vencimiento	15.200	DEPÓSITO COMPUTABLE	12,535	0
Operaciones de Reporto	-	TOTAL REQUERIDO	385	0
Certificados de Participación	-	POSICIÓN	12,150	0
Intereses Pagados en Compra de Valores	-	CARTERA DE CRÉDITOS		
SUMA	15.200	TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	100.00 %	100.00 %
(-) Estimaciones por Valuación	-	Vigente	90.59 %	83.78 %
CARTERA DE CRÉDITOS		Vencida, En Proceso de Prórroga	.00 %	.00 %
Vigente	73.057	Vencida, En Cobro Administrativo	7.75 %	16.22 %
Vencida	68.408	Vencida, En Cobro Judicial	1.65 %	.00 %
SUMA	7.900	MONTO TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	65,717	10,590
(-) Estimaciones Por Valuación	76.307	POSICIÓN PATRIMONIAL		
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR		CAPITAL COMPUTABLE	38,935	
CUENTAS POR COBRAR (Neto)	3.250	CAPITAL REQUERIDO	10,321	
BIENES REALIZABLES (Neto)	235	POSICIÓN	28,613	
INVERSIONES PERMANENTES (Neto)	6.011	ACEPTACIÓN DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES		
OTRAS INVERSIONES (Neto)	-	MONTO TOTAL REQUERIDO	99,540	
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)	31.479	CAPITAL Y RESERVAS	41,785	
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	1.429	LÍMITE MÁXIMO DE EXPANSIÓN	835,705	
PASIVO		EXCESO O MARGEN DE EXPOSICIÓN	736,165	
CRÉDITOS OBTENIDOS	99.688	INDICADORES FINANCIEROS		
Del Banco Central	-	LIQUIDEZ		
De Instituciones Financieras Nacionales	-	Liquidez Inmediata	6.55 %	
De Instituciones Financieras Extranjeras	-	SOLVENCIA		
De Organismos Internacionales	-	Patrimonio en relación a Activos	28.09 %	
OBLIGACIONES FINANCIERAS	95.974	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	51.02 %	
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	13	Patrimonio en relación a las Captaciones	40.57 %	
CUENTAS POR PAGAR	3.199	RENTABILIDAD		
PROVISIONES	82	Rentabilidad sobre Patrimonio	.17 %	
OTRAS OBLIGACIONES	-	Rentabilidad sobre Activos	.05 %	
CRÉDITOS DIFERIDOS	272	Eficiencia	1.52 %	
SUMA	99.540	CALIDAD DE ACTIVOS		
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	148	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	89.65 %	
CAPITAL CONTABLE		Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	41.14 %	
CAPITAL PAGADO	38.935			
Capital Autorizado	41.400			
(-) Capital No Pagado	50.000			
Casa Matriz, Capital Asignado	8.600			
APORTACIONES PERMANENTES	-			
RESERVA DE CAPITAL	-			
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	29			
REVALUACIÓN DE ACTIVOS	-			
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-			
GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN	-			
VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA	-			
PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS	2.851			
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE	-			
MERCADO DE LAS INVERSIONES	-			
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	339			
RESULTADOS DEL EJERCICIO	17			
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO				
	138.622			
ESTADO DE RESULTADOS				
PRODUCTOS FINANCIEROS	3.624			
GASTOS FINANCIEROS	2.029			
MARGEN POR INVERSIÓN	1.596			
PRODUCTOS POR SERVICIOS	4			
GASTOS POR SERVICIOS	1			
MARGEN POR SERVICIOS	4			
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN				
Productos	89			
Gastos	569			
MARGEN OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN	-480			
MARGEN OPERACIONAL BRUTO	1.120			
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	1.103			
MARGEN OPERACIONAL NETO	17			
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS	-			
Productos Extraordinarios	-			
Gastos Extraordinarios	-			
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-			
Productos de ejercicios Anteriores	-			
Gastos de ejercicios Anteriores	-			
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA	17			
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA	17			

FINANCIERA CONSOLIDADA, S. A.
AL 31 DE MARZO DE 2008
(Cifras en miles de Quetzales)

ACTIVO		TASAS DE INTERÉS PROMEDIO PONDERADAS		MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES		OPERACIONES ACTIVAS			
Caja	792.902	Préstamos	7.62 %	7.92 %	
Banco Central	124.535	Documentos Descontados	.00 %	.00 %	
Bancos del País	119	OPERACIONES PASIVAS			
Bancos del Exterior	11.949	Bonos	.00 %	.00 %	
Cheques a Compensar	17.999	Pagarés Financieros	5.85 %	5.70 %	
Giros sobre el Exterior	94.467	Obligaciones Subordinadas	.00 %	.00 %	
INVERSIONES		Obligaciones Financieras con Restricciones	.00 %	.00 %	
En Títulos-Valores para Negociación	107.815	Obligaciones Convertibles en Acciones	.00 %	.00 %	
En Títulos-Valores para la Venta	-	ESTADO DIARIO DEL DEPÓSITO LEGAL			
En Títulos-Valores para su Vencimiento	-	DEPÓSITO COMPUTABLE	679	1,480	
Operaciones de Reporto	52.125	TOTAL REQUERIDO	509	1,465	
Certificados de Participación	55.689	POSICIÓN	171	15	
Intereses Pagados en Compra de Valores	-	CARTERA DE CRÉDITOS			
SUMA	107.815	TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	100.00 %	100.00 %	
(-) Estimaciones por Valuación	-	Vigente	99.90 %	97.24 %	
CARTERA DE CRÉDITOS		Vencida, En Proceso de Prórroga	.00 %	.00 %	
Vigente	384.846	Vencida, En Cobro Administrativo	.10 %	1.86 %	
Vencida	380.938	Vencida, En Cobro Judicial	.00 %	.90 %	
SUMA	3.908	MONTO TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	252,299	132,547	
(-) Estimaciones Por Valuación	384.846	POSICIÓN PATRIMONIAL			
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	-	CAPITAL COMPUTABLE	133,482		
CUENTAS POR COBRAR (Neto)	738	CAPITAL REQUERIDO	60,952		
BIENES REALIZABLES (Neto)	310	POSICIÓN	72,529		
INVERSIONES PERMANENTES (Neto)	-	ACEPTACIÓN DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES			
OTRAS INVERSIONES (Neto)	2.586	MONTO TOTAL REQUERIDO	659,704		
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)	171.995	CAPITAL Y RESERVAS	133,482		
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	-	LÍMITE MÁXIMO DE EXPANSIÓN	2,669,633		
PASIVO	77	EXCESO O MARGEN DE EXPOSICIÓN	2,009,929		
CRÉDITOS OBTENIDOS	659.420	INDICADORES FINANCIEROS			
Del Banco Central	106.608	LIQUIDEZ			
De Instituciones Financieras Nacionales	-	Liquidez Inmediata	22.89 %		
De Instituciones Financieras Extranjeras	-	SOLVENCIA			
De Organismos Internacionales	106.608	Patrimonio en relación a Activos	16.83 %		
OBLIGACIONES FINANCIERAS	543.978	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	34.68 %		
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	4.756	Patrimonio en relación a las Captaciones	24.54 %		
CUENTAS POR PAGAR	1.391	RENTABILIDAD			
PROVISIONES	1.954	Rentabilidad sobre Patrimonio	16.51 %		
OTRAS OBLIGACIONES	-	Rentabilidad sobre Activos	2.78 %		
CRÉDITOS DIFERIDOS	51	Eficiencia	77.62 %		
SUMA	658.739	CALIDAD DE ACTIVOS			
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	682	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	98.98 %		
CAPITAL CONTABLE	133.482	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	.00 %		
CAPITAL PAGADO	105.000				
Capital Autorizado	200.000				
(-) Capital No Pagado	95.000				
Casa Matriz, Capital Asignado	-				
APORTACIONES PERMANENTES	-				
RESERVA DE CAPITAL	22.973				
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	-				
REVALUACIÓN DE ACTIVOS	-				
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-				
GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN	-				
VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA	-				
PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS	-				
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-				
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE	-				
MERCADO DE LAS INVERSIONES	-				
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-				
RESULTADOS DEL EJERCICIO	5.509				
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO	792.902				
ESTADO DE RESULTADOS					
PRODUCTOS FINANCIEROS	13.390				
GASTOS FINANCIEROS	9.317				
MARGEN POR INVERSIÓN	4.073				
PRODUCTOS POR SERVICIOS	3.463				
GASTOS POR SERVICIOS	9				
MARGEN POR SERVICIOS	3.454				
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN					
Productos	433				
Gastos	13				
MARGEN OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN	420				
MARGEN OPERACIONAL BRUTO	7.947				
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	1.778				
MARGEN OPERACIONAL NETO	6.168				
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS	-				
Productos Extraordinarios	-				
Gastos Extraordinarios	-				
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-				
Productos de ejercicios Anteriores	-				
Gastos de ejercicios Anteriores	-				
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA	6.168				
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	660				
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA	5.509				

FINANCIERA LAS TRES AMERICAS, S. A.
AL 31 DE MARZO DE 2008
(Cifras en miles de Quetzales)

ACTIVO		TASAS DE INTERÉS PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES		OPERACIONES ACTIVAS		
Caja	26.292	Préstamos	12.35 %	7.82 %
Banco Central	788	Documentos Descontados	6.29 %	.00 %
Bancos del País	89			
Bancos del Exterior	1	OPERACIONES PASIVAS		
Cheques a Compensar	584	Bonos	.00 %	.00 %
Giros sobre el Exterior	114	Pagarés Financieros	12.00 %	.00 %
	-	Obligaciones Subordinadas	.00 %	.00 %
INVERSIONES	678	Obligaciones Financieras con Restricciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para Negociación	-	Obligaciones Convertibles en Acciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para la Venta	-			
En Títulos-Valores para su Vencimiento	678	ESTADO DIARIO DEL DEPÓSITO LEGAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
Operaciones de Reporto	-	DEPÓSITO COMPUTABLE	1	0
Certificados de Participación	-	TOTAL REQUERIDO	801	0
Intereses Pagados en Compra de Valores	-	POSICIÓN	-800	0
SUMA	678	CARTERA DE CRÉDITOS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
(-) Estimaciones por Valuación	-	TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	100.00 %	.00 %
CARTERA DE CRÉDITOS	8.081	Vigente	100.00 %	.00 %
Vigente	8.081	Vencida, En Proceso de Prórroga	.00 %	.00 %
Vencida	-	Vencida, En Cobro Administrativo	.00 %	.00 %
SUMA	8.081	Vencida, En Cobro Judicial	.00 %	.00 %
(-) Estimaciones Por Valuación	-	MONTO TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	8,081	0
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	-			
CUENTAS POR COBRAR (Neto)	13.780	POSICIÓN PATRIMONIAL		
BIENES REALIZABLES (Neto)	-	CAPITAL COMPUTABLE	19,378	
INVERSIONES PERMANENTES (Neto)	243	CAPITAL REQUERIDO	2,510	
OTRAS INVERSIONES (Neto)	-	POSICIÓN	16,868	
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)	2.511	ACEPTACIÓN DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES		
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	210	MONTO TOTAL REQUERIDO	6,914	
PASIVO	6.914	CAPITAL Y RESERVAS	24,666	
CRÉDITOS OBTENIDOS	-	LÍMITE MÁXIMO DE EXPANSIÓN	387,554	
Del Banco Central	-	EXCESO O MARGEN DE EXPOSICIÓN	380,639	
De Instituciones Financieras Nacionales	-	INDICADORES FINANCIEROS		
De Instituciones Financieras Extranjeras	-	LIQUIDEZ		
De Organismos Internacionales	-	Liquidez Inmediata	18.11 %	
OBLIGACIONES FINANCIERAS	4.349	SOLVENCIA		
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	287	Patrimonio en relación a Activos	73.70 %	
CUENTAS POR PAGAR	2.177	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	239.78 %	
PROVISIONES	101	Patrimonio en relación a las Captaciones	445.56 %	
OTRAS OBLIGACIONES	-	RENTABILIDAD		
CRÉDITOS DIFERIDOS	-	Rentabilidad sobre Patrimonio	.42 %	
SUMA	6.914	Rentabilidad sobre Activos	.31 %	
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	-	Eficiencia	7.99 %	
CAPITAL CONTABLE	19.378	CALIDAD DE ACTIVOS		
CAPITAL PAGADO	22.000	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	100.00 %	
Capital Autorizado	22.000	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	.00 %	
(-) Capital No Pagado	-			
Casa Matriz, Capital Asignado	-			
APORTACIONES PERMANENTES	-			
RESERVA DE CAPITAL	1.397			
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	-			
REVALUACIÓN DE ACTIVOS	-			
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-			
GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN	-			
VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA	-			
PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS	-			
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE	-			
MERCADO DE LAS INVERSIONES	-			
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-4.040			
RESULTADOS DEL EJERCICIO	20			
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO	26.292			
ESTADO DE RESULTADOS		AJUSTES		
PRODUCTOS FINANCIEROS	265	Con Resolución 405-2003 de fecha 12 de mayo de 203 emitida por el Superintendente de Bancos, confirmada en la Resolución JM-109-2003 inserta en el Punto Tercero del Acta 33-2003, correspondiente a la sesión celebrada por la Junta Monetaria el 27 de agosto de 2003, se instruyó a Financiera de Negocios Corporativos, S.A. (actualmente Financiera Las Tres Américas, S. A.) para que de inmediato, registre contablemente reservas de valuación sobre el saldo del activo y en el porcentaje que se indica en esa Resolución, las cuales no podrá ajustar o modificar sin autorización previa de la Superintendencia de Bancos. El saldo pendiente de registrar a la fecha de referencia asciende a Q.9,029,342.46. (NOTA: Mediante oficio recibido en la Superintendencia de Bancos el 13 de febrero de 2004, la Sala Primera del Tribunal de lo Contencioso Administrativo le informó que, dentro del juicio 306-2003 interpuesto por Financiera de Negocios Corporativos, S.A., (actualmente Financiera Las Tres Américas, S. A.) se dictó la resolución de trámite del 27 de enero de 2004, en la que se decretó la suspensión de la resolución JM-109-2003 de la Junta Monetaria).		
GASTOS FINANCIEROS	-			
MARGEN POR INVERSIÓN	265			
PRODUCTOS POR SERVICIOS	363			
GASTOS POR SERVICIOS	0			
MARGEN POR SERVICIOS	363			
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN				
Productos	74			
Gastos	64			
MARGEN OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN	9			
MARGEN OPERACIONAL BRUTO	637			
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	586			
MARGEN OPERACIONAL NETO	51			
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS	-			
Productos Extraordinarios	-			
Gastos Extraordinarios	-			
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-30			
Productos de ejercicios Anteriores	-			
Gastos de ejercicios Anteriores	30			
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA	20			
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA	20			

FINANCIERA UNO, S. A.
AL 31 DE MARZO DE 2008
(Cifras en miles de Quetzales)

		TASAS DE INTERÉS PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
ACTIVO				
DISPONIBILIDADES	9,094	OPERACIONES ACTIVAS		
Caja	641	Préstamos	.00 %	.00 %
Banco Central	-	Documentos Descontados	.00 %	.00 %
Bancos del País	51	OPERACIONES PASIVAS		
Bancos del Exterior	590	Bonos	.00 %	.00 %
Cheques a Compensar	-	Pagarés Financieros	.00 %	.00 %
Giros sobre el Exterior	-	Obligaciones Subordinadas	.00 %	.00 %
INVERSIONES	8,200	Obligaciones Financieras con Restricciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para Negociación	-	Obligaciones Convertibles en Acciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para la Venta	-			
En Títulos-Valores para su Vencimiento	-			
Operaciones de Reporto	8,200	ESTADO DIARIO DEL DEPÓSITO LEGAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
Certificados de Participación	-	DEPÓSITO COMPUTABLE	8,251	0
Intereses Pagados en Compra de Valores	-	TOTAL REQUERIDO	2	0
SUMA	8,200	POSICIÓN	8,250	0
(-) Estimaciones por Valuación	-	CARTERA DE CRÉDITOS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
CARTERA DE CRÉDITOS	-	TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	.00 %	.00 %
Vigente	-	Vigente	.00 %	.00 %
Vencida	-	Vencida, En Proceso de Prórroga	.00 %	.00 %
SUMA	-	Vencida, En Cobro Administrativo	.00 %	.00 %
(-) Estimaciones Por Valuación	-	Vencida, En Cobro Judicial	.00 %	.00 %
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	2	MONTO TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	0	0
CUENTAS POR COBRAR (Neto)	-			
BIENES REALIZABLES (Neto)	-	POSICIÓN PATRIMONIAL		
INVERSIONES PERMANENTES (Neto)	249	CAPITAL COMPUTABLE	9,078	
OTRAS INVERSIONES (Neto)	-	CAPITAL REQUERIDO	37	
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)	-	POSICIÓN	9,041	
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	2	ACEPTACIÓN DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES		
PASIVO	15	MONTO TOTAL REQUERIDO	15	
CRÉDITOS OBTENIDOS	-	CAPITAL Y RESERVAS	9,078	
Del Banco Central	-	LÍMITE MÁXIMO DE EXPANSIÓN	181,563	
De Instituciones Financieras Nacionales	-	EXCESO O MARGEN DE EXPOSICIÓN	181,547	
De Instituciones Financieras Extranjeras	-	INDICADORES FINANCIEROS		
De Organismos Internacionales	-	LIQUIDEZ		
OBLIGACIONES FINANCIERAS	-	Liquidez Inmediata	.00 %	
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	-	SOLVENCIA		
CUENTAS POR PAGAR	15	Patrimonio en relación a Activos	99.83 %	
PROVISIONES	-	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	.00 %	
OTRAS OBLIGACIONES	-	Patrimonio en relación a las Captaciones	.00 %	
CRÉDITOS DIFERIDOS	-	RENTABILIDAD		
SUMA	15	Rentabilidad sobre Patrimonio	4.53 %	
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	-	Rentabilidad sobre Activos	4.52 %	
CAPITAL CONTABLE	9,078	Eficiencia	58.07 %	
CAPITAL PAGADO	7,860	CALIDAD DE ACTIVOS		
Capital Autorizado	50,000	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	.00 %	
(-) Capital No Pagado	42,140	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	.00 %	
Casa Matriz, Capital Asignado	-			
APORTACIONES PERMANENTES	-			
RESERVA DE CAPITAL	144			
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	-			
REVALUACIÓN DE ACTIVOS	-			
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-			
GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN	-			
VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA	-			
PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS	-			
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE	-			
MERCADO DE LAS INVERSIONES	-			
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	972			
RESULTADOS DEL EJERCICIO	103			
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO	9,094			
ESTADO DE RESULTADOS				
PRODUCTOS FINANCIEROS	152			
GASTOS FINANCIEROS	-			
MARGEN POR INVERSIÓN	152			
PRODUCTOS POR SERVICIOS	25			
GASTOS POR SERVICIOS	-			
MARGEN POR SERVICIOS	25			
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN	-			
Productos	-			
Gastos	-			
MARGEN OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN	-			
MARGEN OPERACIONAL BRUTO	177			
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	74			
MARGEN OPERACIONAL NETO	103			
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS	-			
Productos Extraordinarios	-			
Gastos Extraordinarios	-			
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0			
Productos de ejercicios Anteriores	0			
Gastos de ejercicios Anteriores	-			
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA	103			
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA	103			

FINANCIERA AGROMERCANTIL, S. A.
AL 31 DE MARZO DE 2008
(Cifras en miles de Quetzales)

ACTIVO		TASAS DE INTERÉS PROMEDIO PONDERADAS		MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES		OPERACIONES ACTIVAS			
Caja	56.723	Préstamos	8.78 %	.00 %	
Banco Central	4.799	Documentos Descontados	.00 %	.00 %	
Bancos del País	1.388	OPERACIONES PASIVAS			
Bancos del Exterior	3.287	Bonos	.00 %	.00 %	
Cheques a Compensar	124	Pagarés Financieros	6.21 %	.00 %	
Giros sobre el Exterior	-	Obligaciones Subordinadas	.00 %	.00 %	
INVERSIONES	41.339	Obligaciones Financieras con Restricciones	.00 %	.00 %	
En Títulos-Valores para Negociación	-	Obligaciones Convertibles en Acciones	.00 %	.00 %	
En Títulos-Valores para la Venta	3.000	ESTADO DIARIO DEL DEPÓSITO LEGAL			
En Títulos-Valores para su Vencimiento	38.156	DEPÓSITO COMPUTABLE			
Operaciones de Reporto	-	TOTAL REQUERIDO			
Certificados de Participación	-	POSICIÓN			
Intereses Pagados en Compra de Valores	183	CARTERA DE CRÉDITOS			
SUMA	41.339	MONEDA NACIONAL			
(-) Estimaciones por Valuación	-	MONEDA EXTRANJERA			
CARTERA DE CRÉDITOS	3.596	TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)			
Vigente	3.596	100.00 %			
Vencida	-	100.00 %			
SUMA	3.596	.00 %			
(-) Estimaciones Por Valuación	-	.00 %			
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	535	.00 %			
CUENTAS POR COBRAR (Neto)	442	MONTO TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)			
BIENES REALIZABLES (Neto)	-	2.860			
INVERSIONES PERMANENTES (Neto)	3.815	POSICIÓN PATRIMONIAL			
OTRAS INVERSIONES (Neto)	1.500	CAPITAL COMPUTABLE			
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)	-	CAPITAL REQUERIDO			
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	697	POSICIÓN			
PASIVO	43.854	ACEPTACIÓN DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES			
CRÉDITOS OBTENIDOS	736	MONTO TOTAL REQUERIDO			
Del Banco Central	-	CAPITAL Y RESERVAS			
De Instituciones Financieras Nacionales	-	LÍMITE MÁXIMO DE EXPANSIÓN			
De Instituciones Financieras Extranjeras	736	EXCESO O MARGEN DE EXPOSICIÓN			
De Organismos Internacionales	-	INDICADORES FINANCIEROS			
OBLIGACIONES FINANCIERAS	42.907	LIQUIDEZ			
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	0	Liquidez Inmediata			
CUENTAS POR PAGAR	131	11.18 %			
PROVISIONES	-	SOLVENCIA			
OTRAS OBLIGACIONES	-	Patrimonio en relación a Activos			
CRÉDITOS DIFERIDOS	-	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos			
SUMA	43.774	Patrimonio en relación a las Captaciones			
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	80	RENTABILIDAD			
CAPITAL CONTABLE	12.869	Rentabilidad sobre Patrimonio			
CAPITAL PAGADO	10.640	Rentabilidad sobre Activos			
Capital Autorizado	50.000	Eficiencia			
(-) Capital No Pagado	39.360	CALIDAD DE ACTIVOS			
Casa Matriz, Capital Asignado	-	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta			
APORTACIONES PERMANENTES	-	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo			
RESERVA DE CAPITAL	1.661	100.00 %			
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	-	.00 %			
REVALUACIÓN DE ACTIVOS	-				
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-				
GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN	-				
VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA	-				
PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS	-				
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-				
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES	-				
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	17				
RESULTADOS DEL EJERCICIO	551				
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO	56.723				
ESTADO DE RESULTADOS					
PRODUCTOS FINANCIEROS	1.066				
GASTOS FINANCIEROS	639				
MARGEN POR INVERSIÓN	427				
PRODUCTOS POR SERVICIOS	25				
GASTOS POR SERVICIOS	-				
MARGEN POR SERVICIOS	25				
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN	-				
Productos	131				
Gastos	3				
MARGEN OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN	128				
MARGEN OPERACIONAL BRUTO	580				
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	86				
MARGEN OPERACIONAL NETO	494				
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS	56				
Productos Extraordinarios	56				
Gastos Extraordinarios	-				
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1				
Productos de ejercicios Anteriores	1				
Gastos de ejercicios Anteriores	-				
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA	551				
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-				
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA	551				

FINANCIERA SAN MIGUEL, S. A.
AL 31 DE MARZO DE 2008
(Cifras en miles de Quetzales)

ACTIVO		TASAS DE INTERÉS PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES		OPERACIONES ACTIVAS		
Caja	211.050	Préstamos	10.36 %	7.96 %
Banco Central	25.739	Documentos Descontados	.00 %	.00 %
Bancos del País	4.158			
Bancos del Exterior	1	OPERACIONES PASIVAS		
Cheques a Compensar	21.367	Bonos	.00 %	.00 %
Giros sobre el Exterior	77	Pagarés Financieros	7.36 %	5.99 %
	-	Obligaciones Subordinadas	.00 %	.00 %
INVERSIONES	78.629	Obligaciones Financieras con Restricciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para Negociación	-	Obligaciones Convertibles en Acciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para la Venta	-			
En Títulos-Valores para su Vencimiento	75.868	ESTADO DIARIO DEL DEPÓSITO LEGAL		
Operaciones de Reporto	2.761	DEPÓSITO COMPUTABLE	7.901	100
Certificados de Participación	-	TOTAL REQUERIDO	5.571	68
Intereses Pagados en Compra de Valores	-	POSICIÓN	2.330	33
SUMA	78.629			
(-) Estimaciones por Valuación	-	CARTERA DE CRÉDITOS		
CARTERA DE CRÉDITOS	95.022	MONEDA NACIONAL		
Vigente	95.022	TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	100.00 %	100.00 %
Vencida	-	Vigente	100.00 %	100.00 %
SUMA	95.022	Vencida, En Proceso de Prórroga	.00 %	.00 %
(-) Estimaciones Por Valuación	-	Vencida, En Cobro Administrativo	.00 %	.00 %
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	550	Vencida, En Cobro Judicial	.00 %	.00 %
CUENTAS POR COBRAR (Neto)	68	MONTO TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	63,358	31,664
BIENES REALIZABLES (Neto)	-			
INVERSIONES PERMANENTES (Neto)	4.900	POSICIÓN PATRIMONIAL		
OTRAS INVERSIONES (Neto)	5.534	CAPITAL COMPUTABLE	44,447	
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)	540	CAPITAL REQUERIDO	12,145	
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	68	POSICIÓN	32,302	
PASIVO	164.153	ACEPTACIÓN DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES		
CRÉDITOS OBTENIDOS	28.210	MONTO TOTAL REQUERIDO	163,802	
Del Banco Central	-	CAPITAL Y RESERVAS	46,897	
De Instituciones Financieras Nacionales	23.070	LÍMITE MÁXIMO DE EXPANSIÓN	888,940	
De Instituciones Financieras Extranjeras	-	EXCESO O MARGEN DE EXPOSICIÓN	725,139	
De Organismos Internacionales	5.140	INDICADORES FINANCIEROS		
OBLIGACIONES FINANCIERAS	128.573	LIQUIDEZ		
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	23	Liquidez Inmediata	20.02 %	
CUENTAS POR PAGAR	6.582	SOLVENCIA		
PROVISIONES	414	Patrimonio en relación a Activos	22.22 %	
OTRAS OBLIGACIONES	-	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	49.35 %	
CRÉDITOS DIFERIDOS	-	Patrimonio en relación a las Captaciones	36.48 %	
SUMA	163.802	RENTABILIDAD		
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	351	Rentabilidad sobre Patrimonio	9.67 %	
CAPITAL CONTABLE	46.897	Rentabilidad sobre Activos	2.15 %	
CAPITAL PAGADO	42.000	Eficiencia	38.53 %	
Capital Autorizado	80.000	CALIDAD DE ACTIVOS		
(-) Capital No Pagado	38.000	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	100.00 %	
Casa Matriz, Capital Asignado	-	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	.00 %	
APORTACIONES PERMANENTES	-			
RESERVA DE CAPITAL	887			
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	-			
REVALUACIÓN DE ACTIVOS	-			
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-			
GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN	-			
VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA	-			
PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS	-			
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES	-			
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	2.876			
RESULTADOS DEL EJERCICIO	1.134			
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO	211.050			
ESTADO DE RESULTADOS				
PRODUCTOS FINANCIEROS	4.269			
GASTOS FINANCIEROS	2.580			
MARGEN POR INVERSIÓN	1.689			
PRODUCTOS POR SERVICIOS	47			
GASTOS POR SERVICIOS	-			
MARGEN POR SERVICIOS	47			
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN				
Productos	333			
Gastos	5			
MARGEN OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN	328			
MARGEN OPERACIONAL BRUTO	2.064			
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	1.269			
MARGEN OPERACIONAL NETO	795			
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS	6			
Productos Extraordinarios	6			
Gastos Extraordinarios	-			
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	539			
Productos de ejercicios Anteriores	547			
Gastos de ejercicios Anteriores	8			
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA	1.340			
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	206			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA	1.134			

FINANCIERA SUMMA, S. A.
AL 31 DE MARZO DE 2008
(Cifras en miles de Quetzales)

		TASAS DE INTERÉS PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
ACTIVO				
DISPONIBILIDADES	68.954	OPERACIONES ACTIVAS		
Caja	5.298	Préstamos	14.95 %	10.96 %
Banco Central	1.425	Documentos Descontados	.00 %	.00 %
Bancos del País	3.440	OPERACIONES PASIVAS		
Bancos del Exterior	8	Bonos	.00 %	.00 %
Cheques a Compensar	-	Pagarés Financieros	7.88 %	7.41 %
Giros sobre el Exterior	-	Obligaciones Subordinadas	.00 %	.00 %
INVERSIONES	4.874	Obligaciones Financieras con Restricciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para Negociación	-	Obligaciones Convertibles en Acciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para la Venta	4.874			
En Títulos-Valores para su Vencimiento	-	ESTADO DIARIO DEL DEPÓSITO LEGAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
Operaciones de Reporto	-	DEPÓSITO COMPUTABLE	425	0
Certificados de Participación	-	TOTAL REQUERIDO	2,186	57
Intereses Pagados en Compra de Valores	-	POSICIÓN	-1,762	-57
SUMA	4.874	CARTERA DE CRÉDITOS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
(-) Estimaciones por Valuación	-	TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	100.00 %	100.00 %
CARTERA DE CRÉDITOS	48.781	Vigente	94.89 %	98.21 %
Vigente	47.163	Vencida, En Proceso de Prórroga	.00 %	.00 %
Vencida	1.886	Vencida, En Cobro Administrativo	4.38 %	1.79 %
SUMA	49.050	Vencida, En Cobro Judicial	.73 %	.00 %
(-) Estimaciones Por Valuación	268	MONTO TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	30,391	18,658
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	2.667			
CUENTAS POR COBRAR (Neto)	510	POSICIÓN PATRIMONIAL		
BIENES REALIZABLES (Neto)	-	CAPITAL COMPUTABLE	16,837	
INVERSIONES PERMANENTES (Neto)	208	CAPITAL REQUERIDO	6,477	
OTRAS INVERSIONES (Neto)	4.721	POSICIÓN	10,360	
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)	275	ACEPTACIÓN DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES		
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	1.619	MONTO TOTAL REQUERIDO	59,637	
PASIVO	59.732	CAPITAL Y RESERVAS	9,854	
CRÉDITOS OBTENIDOS	4.590	LÍMITE MÁXIMO DE EXPANSIÓN	190,364	
Del Banco Central	-	EXCESO O MARGEN DE EXPOSICIÓN	130,728	
De Instituciones Financieras Nacionales	-	INDICADORES FINANCIEROS		
De Instituciones Financieras Extranjeras	4.590	LIQUIDEZ		
De Organismos Internacionales	-	Liquidez Inmediata	12.54 %	
OBLIGACIONES FINANCIERAS	42.242	SOLVENCIA		
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	534	Patrimonio en relación a Activos	13.37 %	
CUENTAS POR PAGAR	3.319	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	18.80 %	
PROVISIONES	274	Patrimonio en relación a las Captaciones	21.83 %	
OTRAS OBLIGACIONES	7.615	RENTABILIDAD		
CRÉDITOS DIFERIDOS	1.062	Rentabilidad sobre Patrimonio	1.60 %	
SUMA	59.637	Rentabilidad sobre Activos	.21 %	
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	96	Eficiencia	3.21 %	
CAPITAL CONTABLE	9.222	CALIDAD DE ACTIVOS		
CAPITAL PAGADO	8.360	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	96.15 %	
Capital Autorizado	50.000	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	14.21 %	
(-) Capital No Pagado	41.640			
Casa Matriz, Capital Asignado	-			
APORTACIONES PERMANENTES	-			
RESERVA DE CAPITAL	1.037			
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	-			
REVALUACIÓN DE ACTIVOS	-			
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-			
GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN	-			
VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA	296			
PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS	-			
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE	-			
MERCADO DE LAS INVERSIONES	-			
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	84			
RESULTADOS DEL EJERCICIO	37			
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO	68.954			
ESTADO DE RESULTADOS				
PRODUCTOS FINANCIEROS	3.591			
GASTOS FINANCIEROS	2.247			
MARGEN POR INVERSIÓN	1.344			
PRODUCTOS POR SERVICIOS	70			
GASTOS POR SERVICIOS	0			
MARGEN POR SERVICIOS	69			
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN				
Productos	87			
Gastos	55			
MARGEN OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN	32			
MARGEN OPERACIONAL BRUTO	1.446			
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	1.400			
MARGEN OPERACIONAL NETO	46			
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS	-			
Productos Extraordinarios	-			
Gastos Extraordinarios	-			
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-9			
Productos de ejercicios Anteriores	-			
Gastos de ejercicios Anteriores	9			
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA	37			
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA	37			

FINANCIERA DE CAPITALES, S. A.
AL 31 DE MARZO DE 2008
(Cifras en miles de Quetzales)

		TASAS DE INTERÉS PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
ACTIVO		26.780		
DISPONIBILIDADES		5.639		
Caja	-	Préstamos	10.85 %	9.00 %
Banco Central	19	Documentos Descontados	.00 %	.00 %
Bancos del País	5.583	OPERACIONES PASIVAS		
Bancos del Exterior	36	Bonos	.00 %	.00 %
Cheques a Compensar	-	Pagarés Financieros	.00 %	.00 %
Giros sobre el Exterior	-	Obligaciones Subordinadas	.00 %	.00 %
INVERSIONES		-	Obligaciones Financieras con Restricciones	.00 %
En Títulos-Valores para Negociación	-	-	Obligaciones Convertibles en Acciones	.00 %
En Títulos-Valores para la Venta	-	ESTADO DIARIO DEL DEPÓSITO LEGAL		
En Títulos-Valores para su Vencimiento	-	DEPÓSITO COMPUTABLE	19	0
Operaciones de Reporto	-	TOTAL REQUERIDO	2	0
Certificados de Participación	-	POSICIÓN	17	0
Intereses Pagados en Compra de Valores	-	CARTERA DE CRÉDITOS		
SUMA	-	MONEDA NACIONAL		
(-) Estimaciones por Valuación	-	MONEDA EXTRANJERA		
CARTERA DE CRÉDITOS		11.467		
Vigente	11.384	TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	100.00 %	100.00 %
Vencida	83	Vigente	99.21 %	100.00 %
SUMA	11.467	Vencida, En Proceso de Prórroga	.79 %	.00 %
(-) Estimaciones Por Valuación	-	Vencida, En Cobro Administrativo	.00 %	.00 %
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR		21	Vencida, En Cobro Judicial	.00 %
CUENTAS POR COBRAR (Neto)	2.216	MONTO TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	10,484	984
BIENES REALIZABLES (Neto)	-			
INVERSIONES PERMANENTES (Neto)	7.437	POSICIÓN PATRIMONIAL		
OTRAS INVERSIONES (Neto)	-	CAPITAL COMPUTABLE	26,745	
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)	-	CAPITAL REQUERIDO	1,200	
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	-	POSICIÓN	25,545	
PASIVO		35	ACEPTACIÓN DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES	
CRÉDITOS OBTENIDOS		-	MONTO TOTAL REQUERIDO	14
Del Banco Central	-	-	CAPITAL Y RESERVAS	27,183
De Instituciones Financieras Nacionales	-	-	LÍMITE MÁXIMO DE EXPANSIÓN	543,658
De Instituciones Financieras Extranjeras	-	-	EXCESO O MARGEN DE EXPOSICIÓN	543,644
De Organismos Internacionales	-	-	INDICADORES FINANCIEROS	
OBLIGACIONES FINANCIERAS		-	LIQUIDEZ	
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	-	-	Liquidez Inmediata	.00 %
CUENTAS POR PAGAR	7	-	SOLVENCIA	
PROVISIONES	-	-	Patrimonio en relación a Activos	99.87 %
OTRAS OBLIGACIONES	-	-	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	233.23 %
CRÉDITOS DIFERIDOS	7	-	Patrimonio en relación a las Captaciones	.00 %
SUMA	14	RENTABILIDAD		
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	21	-	Rentabilidad sobre Patrimonio	8.31 %
CAPITAL CONTABLE		26.745	Rentabilidad sobre Activos	8.30 %
CAPITAL PAGADO	25.000	-	Eficiencia	96.84 %
Capital Autorizado	100.000	-	CALIDAD DE ACTIVOS	
(-) Capital No Pagado	75.000	-	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	99.28 %
Casa Matriz, Capital Asignado	-	-	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	.00 %
APORTACIONES PERMANENTES		-		
RESERVA DE CAPITAL	779	-		
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	-	-		
REVALUACIÓN DE ACTIVOS	-	-		
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-	-		
GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN	-	-		
VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA	438	-		
PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS	-	-		
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-	-		
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE	-	-		
MERCADO DE LAS INVERSIONES	-	-		
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	848	-		
RESULTADOS DEL EJERCICIO	556	-		
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO		26.780		
ESTADO DE RESULTADOS				
PRODUCTOS FINANCIEROS	332			
GASTOS FINANCIEROS	5			
MARGEN POR INVERSIÓN	328			
PRODUCTOS POR SERVICIOS	-			
GASTOS POR SERVICIOS	-			
MARGEN POR SERVICIOS	-			
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN				
Productos	287			
Gastos	41			
MARGEN OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN	246			
MARGEN OPERACIONAL BRUTO	574			
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	18			
MARGEN OPERACIONAL NETO	556			
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS	-			
Productos Extraordinarios	-			
Gastos Extraordinarios	-			
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES				
Productos de ejercicios Anteriores	-			
Gastos de ejercicios Anteriores	-			
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA	556			
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA	556			

FINANCIERA DE OCCIDENTE, S. A.
AL 31 DE MARZO DE 2008
(Cifras en miles de Quetzales)

		TASAS DE INTERÉS PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
ACTIVO				
DISPONIBILIDADES		OPERACIONES ACTIVAS		
Caja	364.003	Préstamos	9.48 %	7.92 %
Banco Central	16.025	Documentos Descontados	.00 %	.00 %
Bancos del País	802	OPERACIONES PASIVAS		
Bancos del Exterior	566	Bonos	.00 %	.00 %
Cheques a Compensar	5.091	Pagarés Financieros	6.54 %	2.95 %
Giros sobre el Exterior	9.468	Obligaciones Subordinadas	.00 %	.00 %
INVERSIONES	-	Obligaciones Financieras con Restricciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para Negociación	123.629	Obligaciones Convertibles en Acciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para la Venta	-			
En Títulos-Valores para su Vencimiento	9.205	ESTADO DIARIO DEL DEPÓSITO LEGAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
Operaciones de Reporto	46.386	DEPÓSITO COMPUTABLE	77,113	2,520
Certificados de Participación	68.037	TOTAL REQUERIDO	9,053	32
Intereses Pagados en Compra de Valores	-	POSICIÓN	68,060	2,488
SUMA	123.629	CARTERA DE CRÉDITOS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
(-) Estimaciones por Valuación	-	TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	100.00 %	100.00 %
CARTERA DE CRÉDITOS	65.780	Vigente	100.00 %	100.00 %
Vigente	66.451	Vencida, En Proceso de Prórroga	.00 %	.00 %
Vencida	-	Vencida, En Cobro Administrativo	.00 %	.00 %
SUMA	66.451	Vencida, En Cobro Judicial	.00 %	.00 %
(-) Estimaciones Por Valuación	671	MONTO TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	53,797	12,654
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	1.712			
CUENTAS POR COBRAR (Neto)	501	POSICIÓN PATRIMONIAL		
BIENES REALIZABLES (Neto)	17.795	CAPITAL COMPUTABLE	77,904	
INVERSIONES PERMANENTES (Neto)	78.968	CAPITAL REQUERIDO	15,134	
OTRAS INVERSIONES (Neto)	12.985	POSICIÓN	62,770	
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)	45.691	ACEPTACIÓN DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES		
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	917	MONTO TOTAL REQUERIDO	201,299	
PASIVO	207.310	CAPITAL Y RESERVAS	160,453	
CRÉDITOS OBTENIDOS	7.500	LÍMITE MÁXIMO DE EXPANSIÓN	2,421,171	
Del Banco Central	-	EXCESO O MARGEN DE EXPOSICIÓN	2,219,872	
De Instituciones Financieras Nacionales	7.500	INDICADORES FINANCIEROS		
De Instituciones Financieras Extranjeras	-	LIQUIDEZ		
De Organismos Internacionales	-	Liquidez Inmediata	8.63 %	
OBLIGACIONES FINANCIERAS	185.774	SOLVENCIA		
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	1.365	Patrimonio en relación a Activos	43.05 %	
CUENTAS POR PAGAR	3.828	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	235.80 %	
PROVISIONES	536	Patrimonio en relación a las Captaciones	84.35 %	
OTRAS OBLIGACIONES	-	RENTABILIDAD		
CRÉDITOS DIFERIDOS	10	Rentabilidad sobre Patrimonio	.68 %	
SUMA	199.014	Rentabilidad sobre Activos	.29 %	
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	8.296	Eficiencia	13.43 %	
CAPITAL CONTABLE	156.693	CALIDAD DE ACTIVOS		
CAPITAL PAGADO	132.219	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	100.00 %	
Capital Autorizado	500.000	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	.00 %	
(-) Capital No Pagado	367.781			
Casa Matriz, Capital Asignado	-			
APORTACIONES PERMANENTES	-			
RESERVA DE CAPITAL	16.758			
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	-			
REVALUACIÓN DE ACTIVOS	-			
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-			
GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN	-			
VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA	3.760			
PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS	-			
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE	-			
MERCADO DE LAS INVERSIONES	-			
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	11.210			
RESULTADOS DEL EJERCICIO	267			
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO	364.003			
ESTADO DE RESULTADOS				
PRODUCTOS FINANCIEROS	4.333			
GASTOS FINANCIEROS	2.786			
MARGEN POR INVERSIÓN	1.548			
PRODUCTOS POR SERVICIOS	1.223			
GASTOS POR SERVICIOS	0			
MARGEN POR SERVICIOS	1.222			
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN				
Productos	625			
Gastos	25			
MARGEN OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN	601			
MARGEN OPERACIONAL BRUTO	3.371			
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	2.918			
MARGEN OPERACIONAL NETO	453			
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS	51			
Productos Extraordinarios	129			
Gastos Extraordinarios	78			
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	48			
Productos de ejercicios Anteriores	97			
Gastos de ejercicios Anteriores	49			
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA	552			
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	286			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA	267			

FINANCIERA RURAL, S. A.
AL 31 DE MARZO DE 2008
(Cifras en miles de Quetzales)

ACTIVO		TASAS DE INTERÉS PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES		OPERACIONES ACTIVAS		
Caja	109.684	Préstamos	9.49 %	8.12 %
Banco Central	4.240	Documentos Descontados	.00 %	.00 %
Bancos del País	462	OPERACIONES PASIVAS		
Bancos del Exterior	3.778	Bonos	.00 %	.00 %
Cheques a Compensar	-	Pagarés Financieros	7.97 %	3.13 %
Giros sobre el Exterior	-	Obligaciones Subordinadas	.00 %	.00 %
INVERSIONES	51.804	Obligaciones Financieras con Restricciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para Negociación	-	Obligaciones Convertibles en Acciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para la Venta	6.804	ESTADO DIARIO DEL DEPÓSITO LEGAL		
En Títulos-Valores para su Vencimiento	-	DEPÓSITO COMPUTABLE	50,386	10
Operaciones de Reporto	45.000	TOTAL REQUERIDO	222	0
Certificados de Participación	-	POSICIÓN	50,164	10
Intereses Pagados en Compra de Valores	-	CARTERA DE CRÉDITOS		
SUMA	51.804	TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	100.00 %	100.00 %
(-) Estimaciones por Valuación	-	Vigente	83.67 %	66.79 %
CARTERA DE CRÉDITOS	39.422	Vencida, En Proceso de Prórroga	.00 %	.00 %
Vigente	33.551	Vencida, En Cobro Administrativo	.00 %	.00 %
Vencida	7.592	Vencida, En Cobro Judicial	16.33 %	33.21 %
SUMA	41.142	MONTO TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	35,979	5,164
(-) Estimaciones Por Valuación	1.720	POSICIÓN PATRIMONIAL		
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	456	CAPITAL COMPUTABLE	80,412	
CUENTAS POR COBRAR (Neto)	169	CAPITAL REQUERIDO	5,027	
BIENES REALIZABLES (Neto)	-	POSICIÓN	75,384	
INVERSIONES PERMANENTES (Neto)	5.782	ACEPTACIÓN DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES		
OTRAS INVERSIONES (Neto)	7.083	MONTO TOTAL REQUERIDO	28,766	
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)	65	CAPITAL Y RESERVAS	80,443	
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	661	LÍMITE MÁXIMO DE EXPANSIÓN	1,608,854	
PASIVO	29.272	EXCESO O MARGEN DE EXPOSICIÓN	1,580,088	
CRÉDITOS OBTENIDOS	-	INDICADORES FINANCIEROS		
Del Banco Central	-	LIQUIDEZ		
De Instituciones Financieras Nacionales	-	Liquidez Inmediata	15.39 %	
De Instituciones Financieras Extranjeras	-	SOLVENCIA		
De Organismos Internacionales	-	Patrimonio en relación a Activos	73.31 %	
OBLIGACIONES FINANCIERAS	27.554	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	195.45 %	
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	513	Patrimonio en relación a las Captaciones	291.83 %	
CUENTAS POR PAGAR	861	RENTABILIDAD		
PROVISIONES	67	Rentabilidad sobre Patrimonio	4.93 %	
OTRAS OBLIGACIONES	-	Rentabilidad sobre Activos	3.61 %	
CRÉDITOS DIFERIDOS	-	Eficiencia	78.60 %	
SUMA	28.995	CALIDAD DE ACTIVOS		
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	277	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	81.55 %	
CAPITAL CONTABLE	80.412	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	22.66 %	
CAPITAL PAGADO	62.500			
Capital Autorizado	100.000			
(-) Capital No Pagado	37.500			
Casa Matriz, Capital Asignado	-			
APORTACIONES PERMANENTES	-			
RESERVA DE CAPITAL	16.953			
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	-			
REVALUACIÓN DE ACTIVOS	-			
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-			
GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN	-			
VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA	31			
PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS	-			
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES	-			
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-			
RESULTADOS DEL EJERCICIO	990			
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO	109.684			
ESTADO DE RESULTADOS				
PRODUCTOS FINANCIEROS	1.407			
GASTOS FINANCIEROS	573			
MARGEN POR INVERSIÓN	834			
PRODUCTOS POR SERVICIOS	228			
GASTOS POR SERVICIOS	-			
MARGEN POR SERVICIOS	228			
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN				
Productos	491			
Gastos	155			
MARGEN OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN	336			
MARGEN OPERACIONAL BRUTO	1.398			
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	299			
MARGEN OPERACIONAL NETO	1.099			
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS	-23			
Productos Extraordinarios	-			
Gastos Extraordinarios	23			
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	5			
Productos de ejercicios Anteriores	41			
Gastos de ejercicios Anteriores	36			
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA	1.081			
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	91			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA	990			

FINANCIERA DE INVERSIÓN, S. A.
AL 31 DE MARZO DE 2008
(Cifras en miles de Quetzales)

		TASAS DE INTERÉS PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
ACTIVO		199.510		
DISPONIBILIDADES		5.722		
Caja	2	Préstamos	11.53 %	9.32 %
Banco Central	1.493	Documentos Descontados	.00 %	.00 %
Bancos del País	3.983	OPERACIONES PASIVAS		
Bancos del Exterior	244	Bonos	.00 %	.00 %
Cheques a Compensar	-	Pagarés Financieros	7.01 %	5.65 %
Giros sobre el Exterior	-	Obligaciones Subordinadas	.00 %	.00 %
INVERSIONES	14.143	Obligaciones Financieras con Restricciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para Negociación	-	Obligaciones Convertibles en Acciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para la Venta	-	ESTADO DIARIO DEL DEPÓSITO LEGAL		
En Títulos-Valores para su Vencimiento	14.143	DEPÓSITO COMPUTABLE	475	134
Operaciones de Reporto	-	TOTAL REQUERIDO	240	55
Certificados de Participación	-	POSICIÓN	236	79
Intereses Pagados en Compra de Valores	-	CARTERA DE CRÉDITOS		
SUMA	14.143	MONEDA NACIONAL		
(-) Estimaciones por Valuación	-	MONEDA EXTRANJERA		
CARTERA DE CRÉDITOS	158.881	TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	100.00 %	100.00 %
Vigente	158.716	Vigente	97.72 %	99.56 %
Vencida	2.724	Vencida, En Proceso de Prórroga	1.93 %	.00 %
SUMA	161.440	Vencida, En Cobro Administrativo	.14 %	.00 %
(-) Estimaciones Por Valuación	2.559	Vencida, En Cobro Judicial	.21 %	.44 %
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	366	MONTO TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	109,594	51,845
CUENTAS POR COBRAR (Neto)	3.552	POSICIÓN PATRIMONIAL		
BIENES REALIZABLES (Neto)	-	CAPITAL COMPUTABLE	37,822	
INVERSIONES PERMANENTES (Neto)	180	CAPITAL REQUERIDO	15,566	
OTRAS INVERSIONES (Neto)	16.335	POSICIÓN	22,256	
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)	179	ACEPTACIÓN DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES		
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	151	MONTO TOTAL REQUERIDO	155,229	
PASIVO	155.595	CAPITAL Y RESERVAS	44,922	
CRÉDITOS OBTENIDOS	3.427	LÍMITE MÁXIMO DE EXPANSIÓN	898,450	
Del Banco Central	-	EXCESO O MARGEN DE EXPOSICIÓN	743,221	
De Instituciones Financieras Nacionales	-	INDICADORES FINANCIEROS		
De Instituciones Financieras Extranjeras	3.427	LIQUIDEZ		
De Organismos Internacionales	-	Liquidez Inmediata	3.80 %	
OBLIGACIONES FINANCIERAS	150.621	SOLVENCIA		
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	221	Patrimonio en relación a Activos	22.01 %	
CUENTAS POR PAGAR	782	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	27.20 %	
PROVISIONES	178	Patrimonio en relación a las Captaciones	29.16 %	
OTRAS OBLIGACIONES	-	RENTABILIDAD		
CRÉDITOS DIFERIDOS	-	Rentabilidad sobre Patrimonio	9.49 %	
SUMA	155.229	Rentabilidad sobre Activos	2.09 %	
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	366	Eficiencia	51.47 %	
CAPITAL CONTABLE	43.915	CALIDAD DE ACTIVOS		
CAPITAL PAGADO	15.000	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	98.31 %	
Capital Autorizado	50.000	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	93.93 %	
(-) Capital No Pagado	35.000			
Casa Matriz, Capital Asignado	-			
APORTACIONES PERMANENTES	-			
RESERVA DE CAPITAL	15.174			
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	-			
REVALUACIÓN DE ACTIVOS	-			
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-			
GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN	-			
VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA	1.008			
PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS	-			
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES	-			
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	13.707			
RESULTADOS DEL EJERCICIO	1.042			
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO	199.510			
ESTADO DE RESULTADOS				
PRODUCTOS FINANCIEROS	5.159			
GASTOS FINANCIEROS	2.641			
MARGEN POR INVERSIÓN	2.518			
PRODUCTOS POR SERVICIOS	6			
GASTOS POR SERVICIOS	8			
MARGEN POR SERVICIOS	-2			
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN				
Productos	26			
Gastos	57			
MARGEN OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN	-31			
MARGEN OPERACIONAL BRUTO	2.485			
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	1.206			
MARGEN OPERACIONAL NETO	1.279			
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS	0			
Productos Extraordinarios	0			
Gastos Extraordinarios	-			
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1			
Productos de ejercicios Anteriores	1			
Gastos de ejercicios Anteriores	0			
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA	1.280			
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	238			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA	1.042			

FINANCIERA INDUSTRIAL, S. A.
AL 31 DE MARZO DE 2008
(Cifras en miles de Quetzales)

ACTIVO		TASAS DE INTERÉS PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES		OPERACIONES ACTIVAS		
Caja	15.388	Préstamos	12.65 %	7.18 %
Banco Central	59	Documentos Descontados	.00 %	.00 %
Bancos del País	15.324	OPERACIONES PASIVAS		
Bancos del Exterior	5	Bonos	.00 %	.00 %
Cheques a Compensar	-	Pagarés Financieros	6.57 %	4.61 %
Giros sobre el Exterior	-	Obligaciones Subordinadas	.00 %	.00 %
INVERSIONES	748.762	Obligaciones Financieras con Restricciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para Negociación	-	Obligaciones Convertibles en Acciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para la Venta	-	ESTADO DIARIO DEL DEPÓSITO LEGAL		
En Títulos-Valores para su Vencimiento	747.578	DEPÓSITO COMPUTABLE		
Operaciones de Reporto	-	TOTAL REQUERIDO	608,081	18,151
Certificados de Participación	-	POSICIÓN	428	19
Intereses Pagados en Compra de Valores	1.184	CARTERA DE CRÉDITOS		
SUMA	748.762	TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)		
(-) Estimaciones por Valuación	-	Vigente	100.00 %	100.00 %
CARTERA DE CRÉDITOS	25.961	Vencida, En Proceso de Prórroga	99.54 %	100.00 %
Vigente	26.061	Vencida, En Cobro Administrativo	.00 %	.00 %
Vencida	56	Vencida, En Cobro Judicial	.46 %	.00 %
SUMA	26.117	MONTO TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)		
(-) Estimaciones Por Valuación	156		12,097	14,020
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	13.633	POSICIÓN PATRIMONIAL		
CUENTAS POR COBRAR (Neto)	419	CAPITAL COMPUTABLE		
BIENES REALIZABLES (Neto)	-	CAPITAL REQUERIDO		
INVERSIONES PERMANENTES (Neto)	180	POSICIÓN		
OTRAS INVERSIONES (Neto)	80.453	ACEPTACIÓN DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES		
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)	19	MONTO TOTAL REQUERIDO		
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	135	CAPITAL Y RESERVAS		
PASIVO	805.258	LÍMITE MÁXIMO DE EXPANSIÓN		
CRÉDITOS OBTENIDOS	-	EXCESO O MARGEN DE EXPOSICIÓN		
Del Banco Central	-	INDICADORES FINANCIEROS		
De Instituciones Financieras Nacionales	-	LIQUIDEZ		
De Instituciones Financieras Extranjeras	-	Liquidez Inmediata		
De Organismos Internacionales	-	SOLVENCIA		
OBLIGACIONES FINANCIERAS	803.202	Patrimonio en relación a Activos		
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	113	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos		
CUENTAS POR PAGAR	1.520	Patrimonio en relación a las Captaciones		
PROVISIONES	1	RENTABILIDAD		
OTRAS OBLIGACIONES	-	Rentabilidad sobre Patrimonio		
CRÉDITOS DIFERIDOS	15	Rentabilidad sobre Activos		
SUMA	804.850	Eficiencia		
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	408	CALIDAD DE ACTIVOS		
CAPITAL CONTABLE	79.693	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta		
CAPITAL PAGADO	35.000	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo		
Capital Autorizado	35.000			
(-) Capital No Pagado	-			
Casa Matriz, Capital Asignado	-			
APORTACIONES PERMANENTES	-			
RESERVA DE CAPITAL	7.450			
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	-			
REVALUACIÓN DE ACTIVOS	-			
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-			
GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN	-			
VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA	-			
PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS	-			
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES	-			
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	30.771			
RESULTADOS DEL EJERCICIO	6.472			
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO	884.951			
ESTADO DE RESULTADOS				
PRODUCTOS FINANCIEROS	19.840			
GASTOS FINANCIEROS	12.352			
MARGEN POR INVERSIÓN	7.488			
PRODUCTOS POR SERVICIOS	1.116			
GASTOS POR SERVICIOS	-			
MARGEN POR SERVICIOS	1.116			
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN	-			
Productos	-			
Gastos	78			
MARGEN OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN	-78			
MARGEN OPERACIONAL BRUTO	8.526			
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	1.580			
MARGEN OPERACIONAL NETO	6.946			
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS	-			
Productos Extraordinarios	-			
Gastos Extraordinarios	-			
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	478			
Productos de ejercicios Anteriores	478			
Gastos de ejercicios Anteriores	0			
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA	7.424			
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	951			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA	6.472			

FINANCIERA G & T CONTINENTAL, S. A.
AL 31 DE MARZO DE 2008
(Cifras en miles de Quetzales)

		TASAS DE INTERÉS PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
ACTIVO				
DISPONIBILIDADES	1.334.888	OPERACIONES ACTIVAS		
Caja	1.402	Préstamos	13.01 %	8.29 %
Banco Central	-	Documentos Descontados	12.00 %	.00 %
Bancos del País	288	OPERACIONES PASIVAS		
Bancos del Exterior	1.114	Bonos	.00 %	.00 %
Cheques a Compensar	-	Pagarés Financieros	6.65 %	5.47 %
Giros sobre el Exterior	-	Obligaciones Subordinadas	.00 %	.00 %
INVERSIONES	1.094.473	Obligaciones Financieras con Restricciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para Negociación	-	Obligaciones Convertibles en Acciones	.00 %	.00 %
En Títulos-Valores para la Venta	1.094.473			
En Títulos-Valores para su Vencimiento	-	ESTADO DIARIO DEL DEPÓSITO LEGAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
Operaciones de Reporto	-	DEPÓSITO COMPUTABLE	984,250	9,780
Certificados de Participación	-	TOTAL REQUERIDO	3,257	2
Intereses Pagados en Compra de Valores	-	POSICIÓN	980,993	9,778
SUMA	1.094.473	CARTERA DE CRÉDITOS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
(-) Estimaciones por Valuación	-	TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	100.00 %	100.00 %
CARTERA DE CRÉDITOS	129.986	Vigente	84.21 %	100.00 %
Vigente	122.681	Vencida, En Proceso de Prórroga	.00 %	.00 %
Vencida	21.833	Vencida, En Cobro Administrativo	7.93 %	.00 %
SUMA	144.514	Vencida, En Cobro Judicial	7.86 %	.00 %
(-) Estimaciones Por Valuación	14.528	MONTO TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITOS (BRUTA)	138,237	6,278
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	25.887			
CUENTAS POR COBRAR (Neto)	583	POSICIÓN PATRIMONIAL		
BIENES REALIZABLES (Neto)	5.818	CAPITAL COMPUTABLE	44,473	
INVERSIONES PERMANENTES (Neto)	69.464	CAPITAL REQUERIDO	22,347	
OTRAS INVERSIONES (Neto)	2.937	POSICIÓN	22,126	
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)	3.863	ACEPTACIÓN DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES		
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	474	MONTO TOTAL REQUERIDO	1,219,491	
PASIVO	1.221.311	CAPITAL Y RESERVAS	122,154	
CRÉDITOS OBTENIDOS	15.000	LÍMITE MÁXIMO DE EXPANSIÓN	1,752,048	
Del Banco Central	-	EXCESO O MARGEN DE EXPOSICIÓN	532,557	
De Instituciones Financieras Nacionales	15.000	INDICADORES FINANCIEROS		
De Instituciones Financieras Extranjeras	-	LIQUIDEZ		
De Organismos Internacionales	-	Liquidez Inmediata	.12 %	
OBLIGACIONES FINANCIERAS	1.197.036	SOLVENCIA		
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	1.619	Patrimonio en relación a Activos	8.51 %	
CUENTAS POR PAGAR	4.112	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	78.59 %	
PROVISIONES	1.723	Patrimonio en relación a las Captaciones	9.49 %	
OTRAS OBLIGACIONES	-	RENTABILIDAD		
CRÉDITOS DIFERIDOS	-	Rentabilidad sobre Patrimonio	21.70 %	
SUMA	1.219.491	Rentabilidad sobre Activos	1.85 %	
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	1.821	Eficiencia	54.24 %	
CAPITAL CONTABLE	113.577	CALIDAD DE ACTIVOS		
CAPITAL PAGADO	70.000	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	84.89 %	
Capital Autorizado	100.000	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	66.54 %	
(-) Capital No Pagado	30.000			
Casa Matriz, Capital Asignado	-			
APORTACIONES PERMANENTES	-			
RESERVA DE CAPITAL	37.160			
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	-			
REVALUACIÓN DE ACTIVOS	-			
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-			
GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN	-			
VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA	8.578			
PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS	-			
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE	-			
MERCADO DE LAS INVERSIONES	-			
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	8.833			
RESULTADOS DEL EJERCICIO	6.162			
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO	1.334.888			
ESTADO DE RESULTADOS				
PRODUCTOS FINANCIEROS	28.236			
GASTOS FINANCIEROS	19.477			
MARGEN POR INVERSIÓN	8.759			
PRODUCTOS POR SERVICIOS	1.031			
GASTOS POR SERVICIOS	-			
MARGEN POR SERVICIOS	1.031			
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN				
Productos	265			
Gastos	573			
MARGEN OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN	-308			
MARGEN OPERACIONAL BRUTO	9.482			
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	4.339			
MARGEN OPERACIONAL NETO	5.144			
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS	-154			
Productos Extraordinarios	-			
Gastos Extraordinarios	154			
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1.172			
Productos de ejercicios Anteriores	1.179			
Gastos de ejercicios Anteriores	7			
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA	6.162			
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA	6.162			